
Protokół Nr XII/15 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 lipca 2015 roku 

w Urzędzie Gminy Widawa 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10 

Sesję zakończono o godz. 11
30 

 

Ad. 1 

Otwarcia nadzwyczajnego posiedzenia Rady Gminy dokonał Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad i przedstawił proponowany porządek obrad:  

 

1. Otwarcie XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2015 r.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2015 – 2023. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze rokowań 

nieruchomości położonej w miejscowości Kolonia Zawady, gm. Widawa obręb Kolonia 

Zawady.  

5. Wolne wnioski i sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy poprosił 

o zabranie głosu Panią Elżbietę Pluta – Skarbnika Gminy, która poinformowała, że potrzeba 

podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, że Gmina otrzymała środki finansowe 

pochodzące z dotacji przydzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach refundacji zadania pn. „Przebudowa terenu zieleni urządzonej 

na Rynku Kościuszki w Widawie”. Poza tym Pani Skarbnik oznajmiła, że zwiększenia 

po stronie dochodów wynikają z uzyskania wyższej niż planowano wartości z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego oraz wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych. Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana 

w planie dochodów pociąga za sobą zmiany w planie wydatków, m.in. wydatków bieżących 

na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego oraz wydatki na odpis zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów. Poza tym nastąpią również zmiany 

w wydatkach majątkowych, oznajmiła Pani Skarbnik.  

W tym temacie zabrał głos również Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który oznajmił, 



że kwota zabezpieczona w budżecie gminy na wykonanie projektu budowy przedszkola jest 

zbyt mała i należy zabezpieczyć w budżecie dodatkowe środki, poza tym należy dokonać 

zmian w zabezpieczeniu środków na sporządzenie dokumentacji projektowych dot. budowy 

dróg. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że został zmieniony kosztorys 

na budowę garażu przy sali OSP w Brzykowie. Oznajmił, że w budżecie przyjętym na 2015 r. 

było na ten cel zabezpieczone tylko 92 tys. zł, dodał, że są to środki nie wystarczające i prosił 

o przesunięcie i dołożenie na realizację tego zadania dodatkowych 40 tys. zł. 

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt oznajmił, że pojawiły się nowe możliwości 

finansowania z PROW i Narodowego Programu Przebudowy dróg Lokalnych 

(tzw. Schetynówki) i korzystając z tych źródeł można pozyskać środki na budowę drogi 

z Widawy w kierunku Dąbrowy Widawskiej oraz drogi na osiedlu „Kolejowa” w Widawie. 

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że aby projekt drogi na osiedlu „Kolejowa” miał większe 

szanse na dofinansowanie  musi zostać zmodyfikowany i koszt naniesienia zmian będzie 

wynosił ok. 3300 zł. 

 

Ad. 3 

W przedmiotowym temacie głos zabrała Pani Skarbnik, która oznajmiła, że aktualizacja 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy tylko 2015 r. i jest wynikiem podjęcia poprzedniej 

uchwały. Oznajmiła, że aktualizacja planu budżetu gminy na 2015 r. spowodowała zmiany po 

stronie dochodów i wydatków, poza tym zweryfikowano zadania wieloletnie poprzez 

wykreślenie środków w zadaniu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego” i przesunięcie ich 

na realizację zadania związanego z budową garażu przy strażnicy OSP w Brzykowie. 

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

poinformował, że podjęcie tej uchwały zezwala Wójtowi Gminy na rozpoczęcie rokowań 

z GS Pabianice w sprawie zakupu działki w miejscowości Kolonia Zawady o powierzchni 

0,539 ha. Powyższa działka służyłaby mieszkańcom sołectwa Kolonia Zawady, a docelowo 

umożliwiałaby mieszkańcom zakup kontenera służącego jako świetlica wiejska, który byłby 

posadowiony na tej działce.  

 W tym miejscu radny Szmuda sugerował, aby wynająć geodetę, który wytyczyłby granice 

zakupionej działki, natomiast radny Kowalczyk pytał jaki byłby koszt zakupu tejże działki. 

Pan Wójt odpowiedział, że w budżecie gminy na ten cel zarezerwowano kwotę 13 tys. zł. 

Wobec powyższego więcej pytań nie odnotowano, a Przewodniczący Rady zarządził 

przeprowadzenie głosowania.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

w drodze rokowań nieruchomości położonej w miejscowości Kolonia Zawady, gm. Widawa 

obręb Kolonia Zawady została przyjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 5 

W sprawach bieżących i różnych jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który sygnalizował 

trudną sytuację finansową w oświacie. Oznajmił, że rezerwa budżetowa musi zostać 

przeznaczona na wynagrodzenia dla nauczycieli, a powinna być zdaniem Wójta skierowana 

na realizację kolejnych inwestycyjnych na terenie gminy.  



Kolejno głos zabrał radny Mikła, który wskazywał na konieczność wybudowania pozostałego 

odcinka drogi w Korzeniu.  

W tym miejscu radny Dobrowolski sugerował, aby w kosztach budowy drogi partycypowali 

Wójtowie gminy Burzenin oraz Zapolic, gdyż najbardziej z tych dróg korzystają mieszkańcy 

wskazanych gmin. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

oznajmił, że najpierw należy wykonać projekt budowy tejże drogi oraz przygotować 

kosztorys i dopiero na tej podstawie zwrócić się z prośbą o dofinansowanie sąsiadujących 

gmin.  

Powyższe poparł radny Szmuda, który oznajmił, że mieszkańcy naszej gminy raczej nie będą 

korzystać z tego odcinka drogi. W toku swojego wystąpienia radny Szmuda pytał Wójta 

o rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Widawie. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt oznajmił, że wczoraj nastąpiło rozstrzygnięcie 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Widawie i stosunkiem głosów 8 do 5 

dyrektorem została wybrana Pani Renata Graczyk. 

Kolejno głos zabrała radna Drabent, która pytała Wójta, od kiedy lekarz przyjmujący 

w ośrodku zdrowia w Brzykowie będzie pracował na pełny etat. 

Pan Wójt oznajmił, że po okresie urlopowym, podczas którego ośrodek będzie nieczynny 

(zgoda NFZ) lekarz będzie zatrudniony w pełnym wymiarze godzin. 

Następnie głos zabrał radny Stępnik, który apelował o reformę oświaty w naszej gminie. 

W temacie głos zabrała Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, że 

stosowne uchwały wprowadzające zmiany w systemie oświaty na terenie gminy muszą zostać 

podjęte do końca lutego. 

W temacie oświaty głos zabrał również Pan Wójt, który poinformował, że dyrektorzy 

poszczególnych placówek oświatowych są zobowiązani, aby do 15 sierpnia 2015 r. 

przedstawić plany oszczędnościowe. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że od nowego roku 

szkolnego trochę zaoszczędzimy w wydatkach oświatowych zmniejszając zatrudnienie 

poprzez likwidację 6 etatów, m.in. likwidację stanowiska wicedyrektora w szkole w Chociwiu 

oraz likwidację jednego stanowiska wicedyrektora w szkole w Widawie.  

W tym miejscu radny Janiak prosił, aby Pani Skarbnik na kolejną sesję przygotowała 

informację wskazującą wielkość środków finansowych dotowanych z budżetu gminy na 

każdą szkołę. 

Kolejno głos zabrał radny Dobrowolski, który pytał, czy Gmina kupując artykuły chemiczne 

(na potrzeby Urzędu Gminy) robi rozeznania cenowe. 

Odpowiedzi na powyższe udzieliła Pani Sekretarz, która oznajmiła, że wszystkie zakupy 

przekraczające kwotę 10 tys. zł muszą być poprzedzone rozeznaniem cenowym i wówczas 

następuje wybór oferty najkorzystniejszej. Kontynuując poinformowała, że obecnie dostawę 

artykułów chemicznych zapewnia firma TOM KOR. 

W temacie również głos zabrała Pani Skarbnik, która oznajmiła, że istnieje możliwość 

wystąpienia do Urzędu Gminy o udzielenie informacji publicznej w określonym temacie, 

także w zakresie firm zaopatrujących Urząd Gminy w artykuły chemiczne czy np. biurowe. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik nawiązując do otrzymanych od radnych 

oświadczeń dot. zgody przelewu diet na konto oznajmiła, że ta forma wypłaty będzie 

realizowana od miesiąca września.  



Następnie głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu targowicy. Oznajmił, że w związku 

z coraz większymi kosztami związanymi z utrzymaniem targowicy proponuje się zwiększenie 

opłaty dla handlujących o kwotę 0,50 zł za 1 m. 

Powyższe poparli radni, którzy zaproponowali, aby podwyżka opłaty targowej wzrosła do 1 zł 

za 1 m. 

Kolejno Pan Wójt poinformował, że prawdopodobnie proboszcz z Widawy wystąpi z prośbą 

o wsparcie finansowe związane z renowacją ołtarza. Poza tym oznajmił, że w strażnicy OSP 

Widawa ma swoją siedzibę orkiestra dęta, która wystąpi na uroczystości 110 lecia powstania 

OSP Widawa.    

 

Ad. 6 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Emilia Konieczna               Ryszard Bruzda 


